
 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 
| KR-Z-19/9/26-Z1 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 1 z 5 

 

 

 

Zápis z ustanovujícího jednání  

Kolejní rady Univerzity Palackého v Olomouci pro rok 2019/2020 

 

Datum a čas konání:  26. 9. 2019; 17:30– 18:30 

Místo konání:  U Letiště 827, Olomouc, kolej Neředín 

 

Přítomni:      KR: Andrea Kopečná, Natálie Říhová, Filoména Ághová,    

   Charlotte Kaňkovská, Katarína Rybárová, Dominik Bilanský,  

   Matěj Cetkovský, Lukáš Mada, Jan Kocur.   

  SKM: - 

 

Hosté:  - 

 

Omluveni: KR: -  

 

Program:  

1. Úvodní slovo odstupujícího předsedy Kolejní rady UP pro akademický rok 2018/2019 

2. Volba předsedy a místopředsedy Kolejní rady UP pro akademický rok 2019/2020 

3. Vyhlášení doplňovacích voleb do Kolejní rady UP pro akademický rok 2019/2020 

4. Druhé jednání Kolejní rady v akademickém roce 2019/2020 

5. Ukončení jednání 

 
  



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 
| KR-Z-19/9/26-Z1 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 2 z 5 

1. Úvodní slovo odstupujícího předsedy Kolejní Rady UP pro akademický rok 
2019/2020 

Ustanovující jednání Kolejní rady UP se uskutečnilo ve od 19:00 hod. v prostorách 

kampusu Neředín. Odstupující předseda Kolejní rady UP pro akademický rok 2018/2019 

přednesl krátký proslov, v němž přivítal staronové členy i členy nově zvolené. Přítomné 

seznámil s výsledky voleb na jednotlivých kolejích UP tak, jak je získal ze zabezpečených 

elektronických formulářů po ukončení voleb, a sice 25. 9. 2019 po 21:00. Konstatoval, že se 

povedlo v řádných volbách zvolit 9 zástupců Kolejní rady UP, jejichž seznam uvádí tabulka 1.  

Nové členy v krátkosti seznámil s prací Kolejní rady UP, připomněl, že každý ubytovaný 

klient má právo na to, aby jeho připomínka byla projednána na půdě Kolejní rady UP. Rovněž 

připomněl a zdůraznil, že Kolejní rada hájí zájmy jak klientů, tak i Univerzity. To zejména 

v ohledu na vandalismus, kterému je třeba předcházet a přísně trestat ve prospěch všech 

slušných ubytovaných. 

Kolej 
Zvolený zástupce KR UP 

v ak. roce 2018/2019 

17. listopadu Dominik Bilanský 

Bedřicha Václavka A Katarína Rybárová 

Bedřicha Václavka C - 

Evžena Rošického Filoména Ághová 

Generála Svobody A - 

Generála Svobody B - 

Chválkovice Natálie Říhová 

J. L. Fischera A Andrea Kopečná 

J. L. Fischera B - 

Neředín I Lukáš Mada 

Neředín II Charlotte Kaňkovská 

Neředín III Matěj Cetkovský 

Neředín IV - 

Šmeralova Jan Kocur 

Tabulka 1 Seznam členů Kolejní rady zvolených v řádných volbách pro 
ak. rok 2019/2020 

 

 



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 
| KR-Z-19/9/26-Z1 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 3 z 5 

2. Volba předsedy a místopředsedy Kolejní rady UP pro ak. rok 2019/2020 

Volba předsedy a místopředsedy Kolejní rady UP pro ak. rok 2019/2020 byla tajná. Na jednání 

bylo přítomných všech devět členů. Tedy členové Kolejní rady UP zvolení v řádných volbách. 

Navrženými kandidáty na jednotlivé posty byli: 

 na post předsedy Kolejní rady UP: 

Matěj Cetkovský 

 na post místopředsedkyně Kolejní rady UP: 

Veronika Gryčová. 

Oba navržení kandidáti s kandidaturou na navržené posty souhlasili.  

Hlasy všech přítomných členů Kolejní rady UP (9) byl předsedou Kolejní rady UP pro ak. 

rok 2019/2020 zvolen MATĚJ CETKOVSKÝ. 

Místopředsedkyní Kolejní rady UP pro ak. rok 2019/2020 byla také hlasy všech 

přítomných členů zvolena NATÁLIE ŘÍHOVÁ.  

 

Nové vedení Kolejní rady UP a přítomní členové se na základě čl. 2 bodu 10, Přílohy č. 3, 

Statutu Kolejní rady UP, Řádu vysokoškolské koleje UP, R-B-18/07, hlavní normy Univerzity 

Palackého v Olomouci usnesli na vyhlášení doplňovacích voleb do Kolejní rady UP pro 

akademický rok 2019/2020 na těchto kolejích UP: 

Zabezpečením a administrací voleb byl pověřen staronový předseda Kolejní rady UP, Matěj 

Cetkovský. Na propagaci voleb se podílí všichni řádně zvolení členové Rady. 

 

Doplňovací volby do Kolejní rady UP pro akademický rok 2019/2020 – parametry: 

Vyhlášení:     26. 9. 2019, čtvrtek 

Odevzdávání kandidatur:  do soboty 5. 10. 2019 do 20:00 hod. 

Odevzdávání kandidatur:  skrze el. Formulář  

Doplňovací volby proběhnou:  v pondělí 7. 10. 2019 od 08:00 do 21:00 

Vyhlášení výsledků:   8. 10. 2019 do 12:00 hod. 

 

Součástí kandidatury je souhlas kandidáta s kandidaturou, jméno, příjmení 

kandidáta, ročník studia na UP, fakulta, kolej, za kterou kandidát kandiduje, číslo pokoje, 

kde kandidát bydlí. Kandidátem může být jen student UP ubytovaný na koleji, za kterou 

kandiduje. Formulář na webových stránkách Kolejní rady 

 



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 
| skm.upol.cz/kr   Stránka 4 z 5 
 

4. Druhé jednání Kolejní rady v akademickém roce 2019/2020  

Následující jednání Kolejní rady UP v ak. roce 2019/2020 se uskuteční po domluvě 

všech členů (i nově zvolených v doplňovacích volbách) Kolejní rady UP. Informace o 

termínu jednání bude v předstihu zveřejněna na webových stránkách Kolejní rady UP. 

Na následující jednání, stejně jako na každé další budou zváni představitelé Správy 

kolejí a menz UPOL. 

 

 

5. Ukončení jednání 

Na závěr jednání předseda Kolejní rady UP poděkoval všem přítomným za účast. 
 

Další informace naleznete na  skm.upol.cz/kr. Jednání Kolejní rady UP jsou veřejná. 

 

 

Zapsal: Matěj Cetkovský 

V Olomouci dne 26. září 2019 

 

 

M A T Ě J  C E T K O V S K Ý ,  V . R .  
předseda KR UP v ak. roce 2019/2020 

 

 
Ke zveřejnění: 26. září. 2019 

  

http://kolejniradaup.zaridi.to/
http://kolejniradaup.zaridi.to/


 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 
| skm.upol.cz/kr   Stránka 5 z 5 
 

Příloha č. 1  

Zápisu z jednání Kolejní rady Univerzity Palackého v Olomouci ze 

dne 26. 9. 2019 

Seznam usnesení 
 

Usnesení č. 1 

Předsedou Kolejní rady UP pro akademický rok 2019/2020 byl zvolen Matěj Cetkovský. 

 
Všech členů KR UP:    9 

Přítomných členů KR UP při hlasování:  9 

Výsledek hlasování:   Pro: 9      Proti: 0     Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 2 

Místopředsedkyní Kolejní rady UP pro akademický rok 2019/2020 byla zvolena Natálie Říhová. 

 
Všech členů KR UP:    9 

Přítomných členů KR UP při hlasování:  9 

Výsledek hlasování:   Proti: 9     Proti: 0     Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 3 

Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci vyhlašuje dne 26.9.2018 doplňovací volby do Kolejní rady UP pro 

ak. rok 2019/2020 na těchto VŠ kolejích UP: B. Václavka C, gen. Svobody A. gen. Svobody B, J. L. Fischera B, 

a Neředín IV/EN programy. Termín podávání kandidatur je do 5. 10. 2018 do 20:00 hod. Termín konání voleb je 

pondělí 7. 10. 2019 Výsledky budou vyhlášeny do 8. 10. 2019 do 12:00 hod. Součástí kandidatury je souhlas 

kandidáta s kandidaturou, jméno, příjmení kandidáta, ročník studia na UP, fakulta, kolej, za kterou kandidát 

kandiduje, číslo pokoje, kde kandidát bydlí. Kandidátem může být jen student UP ubytovaný na koleji, za kterou 

kandiduje.  
Všech členů KR UP:    9 

Přítomných členů KR UP při hlasování:  9 

Výsledek hlasování:   Pro: 9      Proti: 0     Zdržel se: 0 

 
M A T Ě J  C E T K O V S K Ý ,  V . R .  

předseda KR UP v ak. roce 2019/2020 

http://kolejniradaup.zaridi.to/

